6404109/617409(1)

П Р О Т О К О Л
общественных обсуждений в форме общественных слушаний по проекту

актуализации Схемы теплоснабжения муниципального образования
Сосновоборский городской округ Ленинградкой области на период до 2032 года

(актуализация на 2023 год)

г. Сосновый Бор 08 Л 1.2022
каб. 370, начало 17-00 ч.

Вел общественные обсуждения в форме общественных слушаний:
Иванов А.В. -  председатель рабочей группы по проекту актуализации Схемы
теплоснабжения муниципального образования, заместитель главы администрации по
жилищно-коммунальному комплексу

Громова В.Н. -  секретарь рабочей группы по проекту актуализации Схемы
теплоснабжения муниципального образования, специалист отдела ЖКХ администрации
его
Присутствовали члены рабочей группы:

Кобзев Антон Александрович председатель комитета жилищно-
коммунального хозяйства

Долотова Наталья Васильевна начальник отдела жилищно-коммунального
хозяйства

Михайлов Юрий Владимирович заместитель председателя КАГиЗ,
начальник отдела градостроительства

Севостьянов Евгений Викторович начальник отдела экономического развития
Мандрукина Кристина Рустамовна экономист отдела экономического развития
Пикос Владимир Викторович заместитель начальника отдела инженерно-

технической поддержки эксплуатации
Ленинградской АЭС

Кайдаш Сергей Иванович Инженер по ремонту I категории цеха
обеспечивающих систем Ленинградской
АЭС-2

Воробьев Василий Семенович генеральный директор ООО «ТСП»
Цедилин Валерий Владимирович директор СМУП «ТСП»
Евдокимов Александр Олегович начальник ПТО СМУП «ТСП»
Руденко Вадим Викторович депутат Совета депутатов

Приглашенные:
Полякова Оксана Александровна - генеральный директор ООО «НП-ТЭКтест-32»

Общее количество зарегистрированных участников общественных обсуждений -  18
(восемнадцать) человек.

Повестка дня:

1. Общественные обсуждения в форме общественных слушаний по проекту актуализации
Схемы теплоснабжения муниципального образования Сосновоборский городской округ
Ленинградкой области на период до 2032 года (актуализация на 2023 год).

6404109/617409(1)

СЛУШАЛИ: Иванова А.В., Долотову Н.В., Полякову О. А.

Подрядная организация ООО «НП-ТЭКтест-32», отобранная в результате
конкурсных процедур и действующая в рамках муниципального контракта заключенного
администрацией муниципального образования Сосновоборский городской округ
Ленинградской области, в соответствии с требованиями Федерального закона от
27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановления Правительства РФ от
22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и
утверждения», выполнила актуализацию Схемы теплоснабжения муниципального
образования Сосновоборский городской округ Ленинградкой области на период до 2032
года (актуализация на 2023 год).

С 29 сентября 2022 года по 8 ноября 2022 года, в соответствии с решением совета
депутатов муниципального образования Сосновоборский городской округ от 29.09.2017
№ 129 «Об утверждении «Положения об общественных обсуждениях на территории
муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области»
назначены общественные обсуждения в форме общественных слушаний по проекту
актуализации Схемы теплоснабжения муниципального образования Сосновоборский
городской округ Ленинградкой области на период до 2032 года (актуализация на 2023
год).

Проект Схемы теплоснабжения муниципального образования Сосновоборский
городской округ Ленинградкой области на период до 2032 года (актуализация на 2023 год)
29сентября 2022 года был размещен на официальном сайте администрации
Сосновоборского городского округа в разделе «ЖКХ», а также в читальном зале
городской публичной библиотеки, расположенной по адресу: г. Сосновый Бор, ул.
Ленинградская, д.46.

Сбор замечаний и предложений по проекту Схемы теплоснабжения
муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградкой области на
период до 2032 года (актуализация на 2023 год) проводился отделом ЖКХ в период с 29
сентября по 18 октября 2022 года

Информация о проведении общественных обсуждений в форме общественных
слушаний опубликована на официальном сайте администрации Сосновоборского
городского округа и в газете «Маяк» 26 октября 2022 года.

Состав рабочей группы по проекту актуализации Схемы теплоснабжения
муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградкой области на
период до 2032 года (актуализация на 2023 год) утвержден постановлением
администрации Сосновоборского городского округа от 23.09.2022 № 2187.

В период размещения проекта Схемы теплоснабжения муниципального
образования Сосновоборский городской округ Ленинградкой области на период до 2032
года (актуализация на 2023 год) на официальном сайте и публичной библиотеке
поступили предложения и замечания от:
1. Филиала АО «Концерн Росэнергоатом» «Ленинградская атомная станция»
2. СМУП «ТСП»
3. КАГИЗ, ЦИОГД
4. ООО «ТСП»

Отдел ЖКХ комитета по управлению ЖКХ 18 октября 2022 года разместил на
официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа поступившие
замечания и предложения к проекту Схемы теплоснабжения муниципального образования
Сосновоборский городской округ Ленинградкой области на период до 2032 года
(актуализация на 2023 год).

6404109/617409(1)

В ходе обсуждений поступившая информация от члена рабочей группы направлена
на подтверждение/опровержение в адрес Ленинградской АЭС.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать направить проект актуализации Схемы теплоснабжения
муниципального образования Сосновоборский городской округ на период до 2032 года
(актуализация на 2023 год) утверждение Главе Сосновоборского городского округа, с
учетом предложений и замечаний.

Председатель

Секретарь

А.В. Иванов

В. Н. Громова